
 Zápis č. 8 / 2021

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice, konaného dne 29. září 2021
od 17:30 hodin na obecním úřadě.

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Tomáš Hruška, MUDr.Kostková
Zapsal: Petr Buš
Zastupitelé: Bendová, Buš, Dvořáček, Hruška, Palečková, MUDr.Kostková
Omluven: Martin Dvořáček
Občané: 0

Program jednání:

1. Zahájení, připomínky k zápisu č. 7/2021
2. Majetkové záležitosti - prodej obecního pozemku

- lesní školka
- pořízení vozidla pro JSDH

3. Rozpočtová opatření
4. SVAK, JUDr. Zmátlová 
5. Různé
6. Závěr

Jednání:

Bod 1) Zahájení, připomínky k zápisu č. 7/2021
Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné s programem jednání.
Vzhledem k nepřítomnosti zapisovatele Martina Dvořáčka byl podán návrh na zapisovatele – 
zapisovatel Petr Buš
Návrh na schválení pana  Petra Buše jako zapisovatele.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1(Buš). 

Byl projednán zápis ze zasedání č. 7 / 2021. Připomínky k zápisu nebyly podány.
Návrh na schválení programu jednání č. 8 / 2021 a schválení zápisu ze zasedání č. 7 / 2021.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Bod 2)   Majetkové záležitosti  

• Prodej pozemku
Pan Margony požádal o odkoupení pozemků v majetku obce část par.č. 752/2 ostatní plocha, 
díl a o výměře 116 m2 a část par.č.749 ostatní plocha, díl b o výměře 10 m2 – vše v k.ú. Horní 
Bítovčice v majetku Obce Bítovčice. Celkem 126 m2.
Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 14.9. do 29.9.2021. Žádné připomínky nebyly 
podány. Kupující uhradí vklad do KN. Cena pozemku 45,-Kč/m2

Návrh na prodej pozemku část par.č. 752/2 ostatní plocha, díl a o výměře 116 m2 a část 
par.č.749 ostatní plocha, díl b o výměře 10 m2 za cenu 45,-Kč/m2 a podpis smlouvy 
starostkou obce.
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

1



• Lesní školka
Provoz lesní školky je nyní na ústupu. Pan Chlupáček již nemá sílu. Nevzešlo semeno. 
Výhledově se uvažuje o zrušení lesní školky.
ZO bere na vědomí

Pořízení vozidla pro JSDH
Nabídka obce  Kamenice na odprodej hasičského vozu CAS-32 T148 s cenou 150.000,-Kč 
Přes zimu bude ještě garážováno v Kamenici.
Návrh na zakoupení  hasičského vozu CAS-32 T148 s částkou 150.000,-Kč
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Bod 3) Rozpočtová opatření č. 11/2021, č.12/2021, 
Předložena rozpočtová opatření: č. 11/2021 ze dne 31.8.2021,  č. 12/2021 ze dne 29.9.2021  - 
přesuny mezi paragrafy, položkami, navýšení rozpočtu.
ZO bere na vědomí

Bod 4) SVAK, JUDr. Zmátlová – informace;
Všechny dokumenty, které zaslala JUDr. Božena Zmátlová, byly přeposlány zastupitelům 
k prostudování:
3.9. - rozhodnutí MV o zrušení rozhodnutí KÚ o nákladech řízení. O věci musí 
nyní znovu tento úřad jednat, obec bude vyzvána k novému vyjádření k podkladům 
rozhodnutí
14.9. - odeslané vyjádření navrhovatele - obce Bítovčice k výzvě Krajského úřadu 
Kraje Vysočina ze dne 25. 8. 2021 do spisu vedeného Krajským úřadem Kraje Vysočina pod 
sp. zn. OOSČ 21/2021. Jde o věc třetí etapy návrhu na zaplacení bezdůvodného obohacení. 
17.9. -  vyrozumění K.ú. Kraje Vysočina o možnosti vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, tedy vydání nového výroku o nákladech řízení po zrušení předchozího rozhodnutí 
kraje rozhodnutím MV, které se též připojuje – obec podala vyjádření k K.ú.
18.9. - sdělení Ministerstva vnitra ČR, kterým informuje obce o tom, že do jeho 
rozhodnutí o zamítnutí námitky systémové podjatosti úředníků KÚ, podal SVAK Jihlavsko 
rozklad bez odůvodnění. MV ČR proto vyzvalo SVAK Jihlavsko, aby rozklad doplnil ve lhůtě 
pěti pracovních dnů. Podání SVAK Jihlavsko bude MV ČR nepochybně opět obcím zasílat.
24.9. - usnesení K.s.Brno o spojení žalob obce a SVAK  Jihlavsko ke společnému 
řízení pod sp. zn. 30 A 84/2021.

- přípis K.s. Brno a vyjádření žalovaného k žalobě obce – podáno sdělení o 
nesouhlasu s rozhodnutím bez nařízení jednání ve věci
28.9. -  MV vyzvalo obec k vyjádření k podkladům do 13.10 2021- zasláno 
vyjádření

- listiny od MV s výzvou k vyjádření do 13.10.2021 , tentokrát v I etapě  BO -  
podáno vyjádření 

- odeslané vyjádření navrhovatele, Obce Bítovčice - ve spise týkajícím se tzv. 
sporu o vypořádací (finanční) podíl - k výzvě Krajského úřadu Kraje Vysočina ze dne 16. 9. 
2021
Postupy dle doporučení JUDr. Zmátlové.
ZO bere na vědomí

2



Bod 5) Různé
• Obecní rozhlas

Dne 22.9. firma Empemont s.r.o. předala obci, na základě smlouvy o dílo, nový bezdrátový 
rozhlas -  v rámci ,,Protipovodňová opatření obce Bítovčice“.Zápis o předání, zaškolení.
ZO bere na vědomí
 

• SZIF- obnova veřejného prostranství obce 
Doručena žádost o doplnění neúplné dokumentace, problém kanalizace, pozemek Luka a.s., 
chybná cena ve smlouvě. Opravit do 21.dní.
ZO bere na vědomí

• Opěrná zeď a modernizace krajské silnice 
Informace starostky o opravách krajské komunikace – průtah obcí a opěrných zdí. Starostka 
požádala o zřízení chodníku k řece. Bude součástí projektu, obec uhradí stavební práce.
ZO bere na vědomí
 

• Venkovní vitrína- úřední deska
Návrh na zakoupení nové venkovní vitríny - úřední deska do cca 15.000,-Kč
Schváleno s výsledkem hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

• Drakiáda
10.10. v 14.30 hod nad kolejemi, odměny pro děti.

• Podzimní kulturní akce
30.10. v KD Bítovčice od 15.hod program pro všechny věkové skupiny, koncert Walda 
Nerušil, místní skupiny. Vstup zdarma. 
6.10. sousedské, přátelské posezení v KD od 15.hod

3



Bod 6) Závěr
Zasedání bylo ukončeno starostkou obce v 19:15 hod. Další zasedání se uskuteční ve středu, 
dne 27. 10. 2021, od 17:30 hodin.

Zápis obsahuje 4 listy a 3 přílohy, byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.

Přílohy:
Prezenční listina
Rozpočtová opatření: č. 11/2021 ze dne 31.8.2021,  č. 12/2021 ze dne 29.9.2021

Ověřovatelé zápisu:
……………………………

Mgr. Tomáš Hruška

……………………………
MUDr.Kostková

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

4



U S N E S E N Í  č.  7 / 2021
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 30. 8. 2021

Zastupitelstvo obce:

B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Informace o lesní školce
2. Rozpočtová opatření č. 11/202, č. 12/2021 
3. Informace , SVAK vs. Bítovčice, JUDr. Zmátlová 
4. Informace v rámci ,Protipovodňová opatření obce Bítovčice
5. SZIF - doplnění neúplné dokumentace
6. Opěrné zdi, oprava krajské komunikace

S C H V A L U J E: 

PRO ZDRŽEL SE PROTI
1. Petra Buše jako zapisovatele 4 1 0
2. Program jednání č. 8 / 2021 a  zápis ze zasedání 

č. 7 / 2021
5 0 0

3. Prodej pozemku část par.č. 752/2 ostatní plocha, díl a 
o výměře 116 m2 a část par.č.749 ostatní plocha, díl 
b o výměře 10 m2 za cenu 45,-Kč/m2 a podpis 
smlouvy starostkou obce.

5 0 0

4. Zakoupení  hasičského vozu CAS-32 T148 s cenou 
150.000,-Kč

5 0 0

5. Zakoupení venkovní vitríny(úřední deska) do 
15.000,-Kč

5 0 0

   5 0 0

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

V Bítovčicích, dne 4.10. 2021

5


